



Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Agentti023
Hakemusnumero	200509
Valintakokouksen päivämäärä	31.1.2023
Hakijan virallinen nimi	Koulutuskuntayhtymä OSAO
Osatoteuttajat	-
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erytystavoite	4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen
Alkamispäivämäärä	1.3.2023
Päätymispäivämäärä	28.2.2026

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Koko maailmaa koskettaneet ilmastonmuutos, koronapandemia ja Ukrainan sota ovat horjuttaneet ihmisten uskoa tulevaan sekä vaikuttaneet laajasti heidän arkipäivään, työhön, opiskeluun ja elinympäristöön. Maailmantilanne on lisännyt ihmisten ahdistuneisuutta, mielenterveyden haasteita, syrjäytymisuhkaa ja epävarmuutta tulevista. Hanke nähdään ajankohtaisena ja tärkeänä, koska tarvitaan uusia ja erilaisia keinoja, joilla voidaan vahvistaa ihmisten myönteistä mielenterveyttä sekä lisätä yhdenvertaisuutta ja yhteisöllisyyttä. Lisäksi hankkeella edesautetaan Pohjoisen Suomen (Oulu + 32 kuntaa) vetovoimaisuutta.

Oulu on Euroopan kulttuuripääkaupunki vuonna 2026 ja Agentti023-hanke luo pohjan hyvinvointia lisäävälle kulttuuri-ilmastonmuutokselle ja vuonna 2026 Oulun kulttuurisäätiön rahoittamalle Agentti026-hankkeelle. Hankkeen tavoitteena on tuoda mielenterveyttä vahvistava taide, liikunta ja kulttuuri osaksi ihmisten arkipäivää ja elinympäristöä pohjoisen Suomen alueella. Lisäksi tavoitteena on yhdenvertaisuus huomioiden osallistaa eri kohderyhmiä erilaisten kulttuuritekojen myötä, jotta yksinäisyys vähenee ja mielenterveys vahvistuu. Hankkeessa halutaan myös tukea tapahtumateollisuuden elpymistä tekemällä yhteistyötä eri taide-, liikunta- ja kulttuuritoimijoiden kanssa sekä mahdollistaa heikoimmassa asemassa olevien ihmisten osallistuminen tapahtumiin.

Hankkeen aikana tehdään 1550 taiteeseen, liikuntaan tai kulttuuriin liittyvää kulttuuritekoa. Hankkeessa koulutettavien kulttuuriagenttien tekemät ja innostamat kulttuuriteot voivat olla erilaisia pieniä arjen kulttuuritekoja, työpajoja, tapahtumia ja hyvinvointitempauksia. Kulttuuritekoja toteutetaan yhdessä eri yhteistyökumppaneiden kuten tapahtumateollisuuden, työosaoppimispaikkojen ja paikallisten yritysten ja yhdistysten kanssa. Lisäksi kulttuuriteoissa voivat olla mukana perusasteen oppilaat, opiskelijat, OSAOn henkilöstö, työttömät työnhakijat, heikoimmassa asemassa olevat henkilöt ja työssäoppimispaikkojen henkilöstö. Virtuaaliselle alustalle tallennetut kulttuuriteot välittävät kuvin, videoin ja äänin maailmalle tunnelmaa siitä, millaista on elää, opiskella, työskennellä ja yrittää Euroopan kulttuuripääkaupunki Oulussa ja sen reuna-alueilla (32 kuntaa).

Kulttuuri-ilmastonmuutoksen kulttuurisen saavutettavuuden lisääntymisen, opiskelijoiden aktiivisen toimijuuden sekä hankkeessa kehitettävän toimintamallin juurtumisen myötä Oulun 2026 -hankealueen kulttuurinen monimuotoisuus tulee näkyvämmäksi. Hankkeen myötä Koulutuskuntayhtymä OSAO ja kulttuuripääkaupunki Oulu saa tunnettua ja vetovoimaisuuden vahvistuessa alueen elinvoima lisääntyy ja koulutettua väestöä on saatavilla.

Lisätietoja hakemuksesta

Kohderyhmään (arvio 230 hlöä) kuuluvat ensisijaisesti Koulutuskuntayhtymä OSAO:n opetus- ja ohjaushenkilöstö ja OSAO:ssa opiskelevat ja erityisesti heikoimmassa asemassa olevat opiskelijat, joiden yhteiskunnallista osallisuutta halutaan edistää monipuolisten kulttuuritoimien ja kulttuuritekojen keinoin. Hankkeen toimintaan osallistuvia ryhmiä ovat lisäksi mm. työttömät työnhakijat, perusasteen oppilaat ja yhteiskunnassa heikoimmassa asemassa olevat sekä Oulu2026-hankealueen taide- ja kulttuuritoimijat, liikunta- ja hyvinvointipalvelut, tapahtumateollisuus alihankintaketjuineen sekä muut tapahtuma-alaan sidoksissa olevat toimialat ja palveluiden tuottajat.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	398 189 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	398 189 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	318 551 €, 80 %

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hankkeella on mahdollista saavuttaa vaikuttavia pitkäaikaisia vaikutuksia, kun kulttuuriteemat tuodaan oppilaitoksen OSAO:n arkeen läpileikkaavasti oppilaitoksen kaikkiin yksiköihin. Taiteesta, liikunnasta ja kulttuurista tulee osa ammatillisen koulutuksen kaikkien opiskelijoiden ja kohde- ja sidosryhmien arkipäivää ja elinpiiriä. Hankkeen avulla lisätään taiteen, kulttuurin ja liikunnan saavutettavuutta sekä edesautetaan tapahtumateollisuuden elpymistä.

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa toimintalinjan 4 erityistavoitetta 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen. Hanke edistää Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman toteuttamista.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Erytysten valintaperusteiden pisteytyksessä hanke sai yhteensä 27/52 pistettä.

Käsittelyvaiheet:

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen rahoituskokous 31.10.2022

Kulttuuri- ja luovat ala -teemaryhmän kokous 4.11.2022

Pohjois-Pohjanmaan maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 31.1.2023

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä